
№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

1 文書行政課 令和７年度文書送達業務 業務委託 一般競争入札 浜松市内 R7.1 R7.1 R7.4.1～R8.3.31 3004

2 広聴広報課
令和6年度浜松市若年層向け情報発
信業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内 R6.3 R6.5 R6.6.1～R7.3.31 3001

3
デジタル・スマートシ

ティ推進課
令和6年度浜松市DX人材育成研修業
務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内 R6.3 R6.5
契約日～
R7.3.31

3099

4
デジタル・スマートシ

ティ推進課
令和6年度官民連携プラットフォーム
運営支援業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内 R6.3 R6.5
契約日～
R7.3.31

3001

5
デジタル・スマートシ

ティ推進課
令和6年度Hamamatsu ORI-Project
運営支援事業 委託業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内 ほか R6.3 R6.4
契約日～
R7.3.31

3099

6
デジタル・スマートシ

ティ推進課
令和６年度浜松市デジタル技術相談
人材育成業務

業務委託 一般競争入札 浜松市内 R6.3 R6.4
契約日～
R7.3.31

3099

7
デジタル・スマートシ

ティ推進課
令和6年度浜松市デジタル・マーケ
ティング相談支援及び人材育成業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内 R6.3 R6.5
契約日～
R7.3.31

3099

8
デジタル・スマートシ

ティ推進課
令和６年度浜松市モビリティサービス
推進コンソーシアム運営支援業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内 R6.3 R6.5
契約日～
R7.3.31

3001

9
デジタル・スマートシ

ティ推進課
令和６年度業務自動化ツール運用支
援等業務

業務委託 一般競争入札
浜松市中央区元城町１
０３番地の２　ほか

R6.3 R6.4
契約日～
R7.3.31

3026

10
デジタル・スマートシ

ティ推進課
令和６年度BPR研修及び業務改革個
別相談業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内 R6.3 R6.5
契約日～
R7.3.31

3099

11
デジタル・スマートシ

ティ推進課

庁内データ分析基盤環境構築及び運
用支援等業務 業務委託

公募型プロ
ポーザル方式

浜松市役所デジタル・
スマートシティ推進課

R6.5 R6.7
契約日～
R7.3.31

3026

令和６年度　一般競争入札等（業務委託・賃貸借）発注見通し

1 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

12 情報システム課 端末設定・配備・回収・返却・消去 業務委託 一般競争入札
浜松市地域情報セン
ターほか

R6.6 R6.7 R6.8～R7.3 3026

13 情報システム課 スイッチングハブ交換作業 業務委託 一般競争入札
浜松市地域情報セン
ターほか

R6.6 R6.7 R6.8～R7.3 3026

14 情報システム課 Windows11移行準備業務 業務委託 一般競争入札
浜松市地域情報セン
ター

R6.4 R6.5 R6.6～R7.3 3026

15 情報システム課
令和6年度スイッチングハブ機器賃貸
借

賃貸借 一般競争入札
浜松市地域情報セン
ターほか

R6.4 R6.6 R6.8～R12.7 3026 WTO案件

16 情報システム課
令和6年度指定管理者用ネットワーク
ＦＷ機器賃貸借

賃貸借 一般競争入札
浜松市地域情報セン
ター

R6.5 R6.6 R6.8～R11.7 3026

17 情報システム課 令和6年度LGWAN設備賃貸借 賃貸借 一般競争入札
浜松市地域情報セン
ター

R6.4 R6.6 R6.8～R11.7 3026 WTO案件

18 情報システム課
令和6年度グループウェアパソコン等
賃貸借

賃貸借 一般競争入札
浜松市地域情報セン
ターほか

R6.4 R6.6 R6.8～R11.7 3026 WTO案件

19 情報システム課
令和6年度LTEモデルChromebook賃
貸借

賃貸借 一般競争入札
浜松市地域情報セン
ターほか

R6.5 R6.6 R6.8～R11.7 3026

20
アセットマネジメント

推進課
浜松市庁舎設備運転保守管理業務 業務委託 一般競争入札

本庁舎
元目分庁舎
鴨江分庁舎

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R10.3.31

3010または
3014

21
アセットマネジメント

推進課
令和6年度浜松市公用車賃貸借
（軽自動車１０台）

賃貸借 一般競争入札

・浜松市中区元城町１
０３番地の２　（浜松市
役所本庁舎駐車場）
・浜松市中区元城町１
０４番地の４　（浜松市
役所西第２駐車場）
・浜松市中区松城町２
１４番地の５　（浜松市
役所南駐車場）

R6.4 R6.4～R6.5
R6.10.1 ～
R11.9.30

4003

2 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

22
アセットマネジメント

推進課
令和6年度浜松市公用車賃貸借
（普通車4台）

賃貸借 一般競争入札

・浜松市中区元城町１
０３番地の２　（浜松市
役所本庁舎駐車場）
・浜松市中区元城町１
０４番地の４　（浜松市
役所西第２駐車場）
・浜松市中区松城町２
１４番地の５　（浜松市
役所南駐車場）

R6.4 R6.4～R6.5
R6.11.1 ～
R11.10.31

4003

23 公共建築課
新津協働センター仮設建築物リース
料

賃貸借 一般競争入札 新津協働センター R6.6 R6.7 R6.7～R8.2 4004

24 技術監理課
浜松市建設総合情報システム
機器賃貸借

賃貸借 一般競争入札
浜松市地域情報セン
ター

R6.5 R6.6
R6.10.1～
R11.9.30

4002

25 税務総務課
市税帳票等の印字・封入封緘・発送
業務の一括契約（税務3課）

業務委託 一般競争入札 日本国内 R6.4～5 R6.5
契約締結日
（R6.6.3予定）
～R8.1.31

3026

26 税務総務課
督促状・口座振替関係帳票作成業務
委託

業務委託 一般競争入札 日本国内 R6.7～8 R6.9
契約締結日
（R6.9.1予定）
～R7.12.26

3026

27 税務総務課 過誤納還付帳票作成業務委託 業務委託 一般競争入札 日本国内 R6.10～12 R6.12
R6.12.1～
R7.10.1

3026

28 税務総務課 ファクシミリ賃貸借（８台） 賃貸借 一般競争入札 日本国内 R6.8 R6.9
R6.10.1～
R11.9.30

4001

29 資産税課 浜松市固定資産税路線価算定業務 業務委託 一般競争入札 浜松市内 R6.5 R6.6
R6.6.30～
R9.7.31

3099

30 資産税課
固定資産税評価地理情報システム土
地地番図データ修正業務

業務委託 一般競争入札 浜松市内 R6.4 R6.5
R6.5.28～
R7.3.17

3024

31 資産税課
固定資産税評価地理情報システム家
屋図データ修正業務

業務委託 一般競争入札 浜松市内 R6.4 R6.5
R6.5.28～
R7.3.31

3024

32 資産税課
浜松市固定資産税評価地理情報シ
ステム機器賃貸借

賃貸借 一般競争入札
浜松市中央区中央1丁
目１２番７号（浜松市地
域情報センター５階）

R6.4 R6.5
R6.11.1～
R12.10.31

4002

3 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

33
市民生活課

戸籍住基担当
戸籍振り仮名事務委託 業務委託 一般競争入札

中央区区民生活課ほ
か

R6.10～R6.11 R6.12
R7.1.1～
R8.3.31

3099 WTO案件

34
市民生活課

戸籍住基担当
ファクシミリ機器 賃貸借 一般競争入札 東部協働センターほか R6.7 R6.8

R6.10.1～
R11.9.30

4001

35
市民生活課

戸籍住基担当
住基ネットシステム等機器 賃貸借 一般競争入札 地域情報センターほか R6.4～R6.5 R6.6

R6.11.1～
R11.10.31

4002 WTO案件

36
市民生活課

戸籍住基担当
マイナンバーカード等専用プリンタ 賃貸借 一般競争入札

中央区区民生活課ほ
か

R6.8 R6.9
R6.11.1～
R11.10.31

4002

37 中央図書館 図書館間図書等運搬業務 業務委託 一般競争入札 浜松市内各図書館 R7.2～R7.3 R7.3 R7.4.1～R8.3.31 3004

38 中央図書館
浜松市立中央図書館総合清掃管理
業務

業務委託 一般競争入札 浜松市立中央図書館 R7.2～R7.3 R7.3 R7.4.1～R8.3.31 3022

39 中央図書館 図書館システムセキュリティ診断業務 業務委託 一般競争入札
データセンター
（浜松市内）

R6.5 R6.6 R6.6～R7.3.31 3026

40 中央図書館
インターネットコーナー端末等機器賃
貸借

賃貸借 一般競争入札
浜松市立中央図書館
ほか

R6.3 R6.4
R6.11.1～
R11.10.31

4002

41 中央図書館 声のライブラリー端末機器等賃貸借 賃貸借 一般競争入札 浜松市立城北図書館 R6.3 R6.4
R6.11.1～
R11.10.31

4002

42 中央図書館
インターネットコーナー端末等セット
アップ業務

業務委託 一般競争入札
浜松市立中央図書館
ほか

R6.7 R6.8 R6.8～R6.10.31 3026

43 中央図書館
声のライブラリー端末等セットアップ
業務

業務委託 一般競争入札 浜松市立城北図書館 R6.7 R6.8 R6.8～R6.10.31 3026

44 中央図書館
西図書館移転に伴う図書館資料移設
業務

業務委託 一般競争入札 浜松市立西図書館 R6.12 R7.1 R7.1～R7.5.31 3004

4 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

45 福祉総務課
令和7年度浜松市生活困窮者自立支
援事業委託

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市中央区元城町２
１８番地の２６　聖隷ビ
ル１階

R6.12.26～
R7.1.11

R7.3.10 R7.4.1～R9.31 3030

46 福祉総務課
令和7年度浜松市自立相談支援事業
委託

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市浜名区小林１２
７２番地の１　浜松市ふ
れあい交流センター浜
北１階

R6.12.26～
R7.1.11

R7.3.10 R7.4.1～R9.31 3030

47 介護保険課
令和6年度はままつかいご魅力発信
事業運営業務委託

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市役所介護保険
課

R6.4～R6.5 R6.5～6
R6.7.1～
R7.3.31

3099

48 介護保険課
訪問調査システムタブレット等機器賃
貸借

賃貸借 一般競争入札
浜松市役所介護保険
課

R6.6～R6.7 R6.7
R6.10.1～
R11.9.30

4002

49 国保年金課
令和６年度特定健康診査個別受診勧
奨業務委託

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内等 R6.4 R6.6
R6.6.28～
R7.3.31

3099

50 国保年金課
令和６年度浜松市国民健康保険特定
保健指導（オンライン対応型）業務委
託

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市が指定する場
所

R6.4 R6.6
R6.7.1～
R7.12.20

3099

51 国保年金課
令和６年度健康状態不明者の訪問業
務委託

業務委託 一般競争入札 浜松市内 R6.5 R6.5
R6.5.28～
R7.2.28

3099

52 看護専門学校 ノートＰＣ等情報機器賃貸借 賃貸借 一般競争入札 看護専門学校 R6.4～R6.5 R6.5
R7.1.1～
R11.12.31

4002

53 保健環境研究所
大気汚染自動測定装置賃貸借
（令和6年10月導入分）

賃貸借 一般競争入札
浜松中央測定局ほか４
測定局

R6.4 R6.5
R6.10.1 
R13.11.30

4006 WTO案件

54 保健環境研究所
ポストカラム付高速液体クロマトグラ
フリース

賃貸借 一般競争入札 保健環境研究所 R6.4 R6.5
R6.10.1～
R13.9.30

4006

55 保健環境研究所 マイクロ波前処理装置賃貸借 賃貸借 一般競争入札 保健環境研究所 R6.5 R6.6
R6.12.1～
R13.11.30

4006

56 保健総務課
浜松市保健所設備運転監視・点検保
守及び清掃業務

業務委託 一般競争入札
浜松市保健所西館・中
央館及び口腔保健医
療センター

R7.2 R7.3 R7.4.1～R8.3.31 3010

5 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

57
こども若者政策課

（R5年度：次世代育
成課）

浜松婚活イベント事業 業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内の施設等 R6.4 R6.6
契約日～
R7.3.31

3001または
3099

58
こども若者政策課

（R5年度：次世代育
成課）

家庭教育講座等業務委託 業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内の保育所、認
定こども園等

R6.4 R6.6
契約日～
R7.3.31

3032または
3099

59
こども若者政策課

（R5年度：次世代育
成課）

子ども・若者総合相談センター運営業
務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

市が指定する場所 R6.4 R6.6 R6.8.1～R8.3.31 3099

60
廃棄物処理施設課
（R5年度：廃棄物処

理課）

浜松市南部清掃工場解体に係る土
壌汚染状況調査（概況調査）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市中央区江之島
町1715番地　ほか

R6.9 R6.10
R6.11.1～
R7.3.14

3034

61
一般廃棄物対策課
（R5年度：廃棄物処

理課）

浜松市連絡ごみ処理手数料納付済
証管理業務

業務委託 一般競争入札 浜松市内及び市外 R6.11 R6.12
R7.4.1～
R10.3.31

3099

62
廃棄物処理施設課
（R5年度：南清掃事

業所）
油類・薬品類撤去及び処分業務 業務委託 一般競争入札 南部清掃工場 Ｒ6.6 Ｒ6.7

R6.8.1
～R6.12.31

3003

63 産業振興課
位置情報を活用した市内企業PR動
画発信事業業務委託

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

受託者が手配した場所
等

R6.3 R6.5
契約日～
R7.3.31

3001

64 産業振興課
中小企業等採用力強化アドバイザー
派遣事業業務委託

業務委託 一般競争入札
受託者が手配した場所
等

R6.3 R6.4
契約日～
R7.3.31

3099

65 産業振興課 浜松市女性就労支援事業業務 業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内 R6.3 R5.5
契約日～
R7.3.31

3099

66 産業振興課
令和6年度浜松市リノベーションス
クール（企業版）企画・運営等業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内 R6.4～R6.5 R6.6～7 R6.7.1～R7.3.31 3001

67 産業振興課
浜松市新型コロナウイルス感染症対
応関連償還利子補助金交付業務

業務委託 一般競争入札 受託者の事業所内 R6.4 R6.4
R6.5.15～
R6.11.30

3099

68
観光・シティプロモー

ション課
台北ランタンフェスティバル出展業務 業務委託

公募型プロ
ポーザル方式

浜松市ほか R6.8 R6.9 R6.10.1-R7.3.31 3001

6 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

69
観光・シティプロモー

ション課
浜松市観光インフォメーションセン
ター管理運営業務委託

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内 R6.12 R6.1 R7.4.1～R9.3.31 3014

70
スタートアップ推進

課
スタートアップ地域連携促進事業 業務委託

公募型プロ
ポーザル方式

浜松市ほか R6.3.25 R6.4～R6.5 R6.6.1～R7.3.31 3099

71
スタートアップ推進

課
社会課題解決型イノベーション創出・
発信業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市ほか R6.3.15 R6.4～R6.5
R6.5.15～
R7.3.31

3099

72 農業水産課
令和6年度浜松市未来を拓く農林漁
業育成事業に取組む事業者に対する
総合支援業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

原則市内 R6.3 R6.5
R6.5.27～
R7.3.31

3099

73 農業水産課
令和6年度オンラインイベント等浜松
の食魅力発信事業

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

原則市内 R6.4 R6.5
R6.5.27～
R6.12.27

3001

74 農業水産課
令和６年度　水産物供給基盤機能保
全事業　村櫛漁港機能保全計画更新
業務委託

業務委託 一般競争入札 市内 R6.4 R6.6 R6.7.1～R7.1.10 3099

75 農業水産課
令和６年度フルーツパーク施設修繕
方針検討業務

業務委託 一般競争入札 市内 R6.6 R6.6 R6.7.1～R7.3.21 3028

76 林業振興課
R6年度　木材関連展示会出展事業
業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内、イベント開
催地（東京都江東区有
明）

R6.6～7 R6.7～R6.8
R6.8.19～
R6.12.28

3099

77 林業振興課
天竜林業の課題抽出及び解決検討
調査業務
（天竜林業イノベーション推進事業）

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市役所林業振興
課ほか

R6.4 5 R6.5 R6.6
契約日 
R7.3.31

3099

78 土地政策課
令和6年度浜松市歴史的風致維持向
上計画進行管理支援業務

業務委託 一般競争入札 浜松市全域 R6.4 R6.5
R6.5.1～
R7.3.31

3028

79 土地政策課
令和6年度大規模盛土造成地第二次
スクリーニング計画策定業務その２

業務委託 一般競争入札 浜松市全域 R6.5 R6.6
R6.6.3～
R6.12.28

3024

80 土地政策課
令和6年度浜松市盛土規制法許可申
請受付台帳システム整備業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市全域 R6.4 R6.6
R6.6.13～
R7.3.31

3026

7 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

81 住宅課 市営住宅管理システム機器賃貸借 賃貸借 一般競争入札
浜松市役所住宅課ほ
か

R6.5 R6.5
Ｒ6.6.1～
Ｒ11.12.31

4002

82 公園管理事務所 公園・緑地危険木調査業務 業務委託 一般競争入札 都田総合公園ほか Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

83 公園管理事務所 危険木点検（伐採） 業務委託 一般競争入札 緑地、総合公園ほか Ｒ6.8 Ｒ6.8
Ｒ6.8.29～
Ｒ7.3.31

3008

84 公園管理事務所 危険木緊急伐採 業務委託 一般競争入札 緑地、総合公園ほか Ｒ6.6 Ｒ6.6
Ｒ6.6.29～
Ｒ6.11.30

3008

85 公園管理事務所 公園巡視業務 業務委託 一般競争入札 市内全域の公園 Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

86 公園管理事務所 公園機動業務 業務委託 一般競争入札 市内全域の公園 Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

87 公園管理事務所
令和6年度　中央区中1公園定期維持
管理業務

業務委託 一般競争入札 瑞穂公園ほか Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

88 公園管理事務所
令和6年度　中央区中2公園定期維持
管理業務

業務委託 一般競争入札 新川緑地ほか Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

89 公園管理事務所
令和6年度　中央区東1公園定期維持
管理業務

業務委託 一般競争入札 天竜川緑地ほか Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

90 公園管理事務所
令和6年度　中央区東2公園定期維持
管理業務

業務委託 一般競争入札 有玉緑地ほか Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

91 公園管理事務所
令和6年度　中央区西1公園定期維持
管理業務

業務委託 一般競争入札 荒巻川ほたる公園ほか Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

92 公園管理事務所
令和6年度　中央区西2公園定期維持
管理業務

業務委託 一般競争入札 西之谷公園ほか Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

8 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

93 公園管理事務所
令和6年度　中央区南公園定期維持
管理業務

業務委託 一般競争入札 飯田公園ほか Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

94 公園管理事務所
令和6年度　浜名区西公園定期維持
管理業務

業務委託 一般競争入札 香公園ほか Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

95 公園管理事務所
令和6年度　浜名区西天竜区公園定
期維持管理業務

業務委託 一般競争入札 染地台野鳥公園ほか Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3008

96 公園管理事務所
令和6年度　公園内枯草等運搬処理
業務（旧浜松市内）

業務委託 一般競争入札 葵が丘公園ほか Ｒ6.3 Ｒ6.3
Ｒ6.3.29～
Ｒ7.3.31

3002

97 動物園
浜松市動物園再生基本計画見直し
業務

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市動物園 R6.4 R6.6
R6.6.10～
R7.2.28

3024

98 動物園
令和７年度　浜松市動物園飼料供給
等業務

業務委託 一般競争入札 浜松市動物園 R7.3 R7.3 R7.4.1～R8.3.31 3014

99 動物園
令和７年度　浜松市動物園汚水処理
施設維持管理業務

業務委託 一般競争入札 浜松市動物園 R7.3 R7.3 R7.4.1～R8.3.31 3012

100
動物愛護教育セン

ター
迷い犬猫等の保護・運搬業務 業務委託 一般競争入札 浜松市内 R7.3 R7.3 R7.4.1～R8.3.31 3099

101
中央土木整備事務

所
中央区(旧西区)道路除草（国県道）業
務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R7.11.29

3008

102
中央土木整備事務

所
中央区(旧西区)道路除草（市道その
１）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R7.11.29

3008

103
中央土木整備事務

所
中央区(旧西区)道路除草（市道その
２）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R7.11.29

3008

104
中央土木整備事務

所
中央区(旧西区)街路樹育成管理（国
県道）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.7

3008

9 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

105
中央土木整備事務

所
中央区(旧西区)街路樹育成管理（市
道その１）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.7

3008

106
中央土木整備事務

所
中央区(旧西区)街路樹育成管理（市
道その2）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.10

3008

107
中央土木整備事務

所
中央区(旧西区)道路側溝土砂収集運
搬業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2 R7.4.1～R7.7.31 3002

108
中央土木整備事務

所
中央区（旧南区・西区）照明施設修繕
業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.31

3016

109
中央土木整備事務

所
中央区（旧東区）街路樹育成管理・道
路除草業務

業務委託 一般競争入札
浜松市中央区（旧東
区）

R7.1 R7.2
R7.4.1～
Ｒ8.3.10

3008

110
中央土木整備事務

所
中央区（旧東区）道路側溝土砂収集
運搬業務

業務委託 一般競争入札
浜松市中央区（旧東
区）

R7.1 R7.2
R7.4.1～
Ｒ7.11.30

3002

111
中央土木整備事務

所
中央区（旧東区・三方原地区）照明施
設修繕業務

業務委託 一般競争入札
浜松市中央区（旧東
区・三方原地区）

R7.1 R7.2
R7.4.1～
Ｒ8.3.31

3016

112
中央土木整備事務

所
令和7年度 中央区（旧中区・三方原
地区）道路除草業務

業務委託 一般競争入札
旧中区・三方原地区管
内

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R7.12.31

3008

113
中央土木整備事務

所
令和7年度 中央区（旧中区）照明施
設修繕業務

業務委託 一般競争入札 旧中区管内 R7.1 R7.2 R7.4.1～R8.3.31 3016

114
中央土木整備事務

所
令和7年度 中央区(旧南区)道路除草
業務

業務委託 一般競争入札
浜松市土木部が所管
する道路（旧南区管
内）

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R7.11.28

3008

115
中央土木整備事務

所
R7年度中央区(旧中区・旧南区・三方
原地区)道路側溝土砂収集運搬業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R7.11.30

3002

116
中央土木整備事務

所
街路樹管理巡視・機動業務 業務委託 一般競争入札

浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.31

3008

10 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

117
中央土木整備事務

所
中央区（旧中区・旧南区・三方原地
区）街路樹育成管理（国県道）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.31

3008

118
中央土木整備事務

所
中央区（旧中区・三方原地区）街路樹
育成管理（市道）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.31

3008

119
中央土木整備事務

所
中央区（旧中区）街路樹育成管理（市
道）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.31

3008

120
中央土木整備事務

所
中央区（旧南区）街路樹育成管理（市
道）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.31

3008

121
中央土木整備事務

所
JR舞阪駅ほか2駅自由通路維持管理
業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.3 R7.3
R7.4.1～
R8.3.31

3014

122
中央土木整備事務

所
自転車等放置防止及び浜松市自転
車等保管所管理業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.3 R7.3
R7.4.1～
R8.3.31

3014

123
中央土木整備事務

所
アクト通り及びアクアモール維持管理
業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.3 R7.3
R7.4.1～
R8.3.31

3014

124
中央土木整備事務

所
浜松駅前広場等清掃業務 業務委託 一般競争入札

浜松市
中央土木整備事務所

R7.3 R7.3
R7.4.1～
R8.3.31

3022

125
中央土木整備事務

所
ムクドリ対策業務 業務委託 一般競争入札

浜松市
中央土木整備事務所

R6.5 R6.5
R6.6.1～
R7.2.28

3008

126
中央土木整備事務

所
中央区(旧中区・南区・西区)地下道ポ
ンプ施設等保守業務

業務委託 一般競争入札
浜松市
中央土木整備事務所

R7.3 R7.3
R7.4.1～
R8.3.31

3019

127
浜名土木整備事務

所
令和7年度
浜名区照明灯施設修繕業務

業務委託 一般競争入札 浜松市浜名区内 R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.31

3016

128
浜名土木整備事務

所
令和7年度
浜名区街路樹育成管理業務

業務委託 一般競争入札
浜松市浜名区細江地
域内

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.13

3008

11 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

129
浜名土木整備事務

所
令和7年度
浜名区道路除草（浜松北地区）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市浜名区細江地
域内

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R7.12.27

3008

130
浜名土木整備事務

所
令和6年度　ガードレール清掃業務 業務委託 一般競争入札

浜松市浜名区細江地
域内
浜松市天竜区内

R6.4 R6.5
R6.7.16～
R7.2.28

3008

131
浜名土木整備事務

所

令和6年度
浜名区街路樹育成管理業務・道路除
草業務（浜北地区）

業務委託 一般競争入札
浜松市浜名区浜北地
域内

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.13

3008

132
浜名土木整備事務

所

令和6年度
浜名区道路側溝土砂収集運搬業務
（浜北地区）

業務委託 一般競争入札
浜松市浜名区浜北地
域内

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R7.12.26

3023

133
浜名土木整備事務

所
令和6年度
（県）二俣浜松線除草業務

業務委託 一般競争入札 浜松市内 R7.1 R7.2
R7.5.1～
R7.12.26

3008

134
天竜土木整備事務

所
令和7年度　天竜区道路除草（佐久間
地区）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市土木部が所管
する道路（天竜区佐久
間町管内）

R7.2 R7.2
R7.4.1～
R7.12.15

3008

135
天竜土木整備事務

所
令和7年度　天竜区道路除草（天竜地
区）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市土木部が所管
する道路（天竜区天竜
地区管内）

R7.2 R7.2
R7.4.1～
R7.12.15

3008

136
天竜土木整備事務

所
令和7年度　天竜区照明施設修繕業
務

業務委託 一般競争入札 浜松市天竜区管内 R7.2 R7.2 R7.4.1～R8.3.31 3016

137
天竜土木整備事務

所
令和6年度　天竜区トンネル照明施設
修繕業務

業務委託 一般競争入札 浜松市天竜区管内 R6.6 R6.6 R6.7.1～R7.3.31 3016

138
天竜土木整備事務

所
令和7年度　天竜区道路除草（春野地
区）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市土木部が所管
する道路(天竜区春野
町管内)

R7.2 R7.2
R7.4.1～
R7.12.15

3008

139
天竜土木整備事務

所
令和7年度　天竜区道路除草（水窪地
区）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市土木部が所管
する道路（天竜区水窪
町管内）

R7.2 R7.2
R7.4.1～
R7.12.15

3008

140
天竜土木整備事務

所
令和7年度　天竜区街路樹育成管理
業務

業務委託 一般競争入札
浜松市天竜区二俣町
阿蔵地内外

R7.2 R7.2 R7.4.1～R8.3.31 3008

12 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

141
天竜土木整備事務

所
令和7年度　天竜区道路除草（龍山地
区）業務

業務委託 一般競争入札
浜松市土木部が所管
する道路（天竜区龍山
町管内）

R7.2 R7.2
R7.4.1～
R7.12.15

3008

142
天竜土木整備事務

所
令和6年度　天竜区ガードレール清掃
業務

業務委託 一般競争入札
浜松市土木部が所管
する道路(天竜区管内)

R6.6 R6.7
R6.7.25～
R6.11.29

3009

143
カーボンニュートラ
ル推進事業本部

浜松市公共施設太陽光発電設備導
入可能性調査業務

業務委託 一般競争入札
浜松市内
（公共施設20ヶ所）

R6.5 R6.5 R6.6.1～R7.3.31 3099

144 消防総務課
浜松市消防局・中消防署合同庁舎清
掃業務

業務委託 一般競争入札
消防局・中消防署合同
庁舎

R7.3 R7.3 R7.4.1～R8.3.31 3022

145 消防総務課
浜松市消防局・中消防署合同庁舎設
備運転業務

業務委託 一般競争入札
消防局・中消防署合同
庁舎

R7.3 R7.3 R7.4.1～R8.3.31 3010

146 消防総務課
消防団による加入促進地域プロモー
ション事業

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

消防局 R6.5～7 R6.8～R6.9 R7.2.28 3001

147 警防課 SPD 業務委託 一般競争入札 消防局 R6.3 R6.3 R6.4.1～R7.3.31 3099

148 警防課 AEDリース（救急隊用18台） 賃貸借 一般競争入札 消防局 R6.6 R6.7
R6.8.1～
R11.7.31

4006

149 教育総務課
（一括）浜松市教育関係施設等文書
等連絡業務

業務委託 一般競争入札 浜松市内 R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.31

3004

150 教育施設課 中学校体育館LED照明賃貸借 賃貸借 一般競争入札 市内中学校 R6.4 R6.6 R6.6～R16.12 4006 WTO案件

151 教育施設課
（一括）可燃ごみ収集運搬業務
（旧浜松地域）

業務委託 一般競争入札
市内小中学校、幼稚
園、放課後児童会

R6.2 R6.3 R6.4.1～R7.3.31 3002

152 教育施設課
（一括）可燃ごみ収集運搬業務
（天竜区）

業務委託 一般競争入札
市内小中学校、幼稚
園、放課後児童会

R6.2 R6.3 R6.4.1～R7.3.31 3002

13 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

153 教育施設課
（一括）産業廃棄物収集・運搬及び再
生処分業務（中央区）

業務委託 一般競争入札 市内小中学校、幼稚園 R6.2 R6.3 R6.4.1～R7.3.31 3002・3003

154 教育施設課
（一括）産業廃棄物（廃蛍光灯・廃水
銀灯）収集・運搬及び処分業務

業務委託 一般競争入札 市内小中学校、幼稚園 R6.8 R6.9
R6.9.13～
R7.3.31

3002・3003

155 教育施設課
（一括）産業廃棄物（廃電池）収集・運
搬及び処分業務

業務委託 一般競争入札 市内小中学校、幼稚園 R6.8 R6.9
R6.9.13～
R7.3.31

3002・3003

156 教育施設課
（一括）消防・避難用設備保守点検業
務（小・中学校、幼稚園、市立高校）

業務委託 一般競争入札
市内小中学校、幼稚
園、市立高校

R6.4 R6.5 R6.6～R7.3.31 3015

157 教育施設課 備品管理システム構築等業務委託 業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

浜松市役所教育施設
課他

R6.8 R6.10 R6.10～R8.3.31 3026

158 教育施設課 R6.9月導入　学校複合機賃貸借 賃貸借 一般競争入札 浜松市内小中学校 R6.5 R6.6 R6.9～R11.8 4001 WTO案件

159 教育施設課
R6.9月導入　小中学校印刷機賃貸借
I（中央区）

賃貸借 一般競争入札 浜松市内小中学校 R6.5 R6.6 R6.9～R11.8 4001 WTO案件

160 教育施設課
R6.9月導入　小中学校印刷機賃貸借
II（浜名区・天竜区）

賃貸借 一般競争入札 浜松市内小中学校 R6.6 R6.6 R6.9～R11.8 4001

161 教育施設課
R６．１０導入　小中学校等パソコン等
機器賃貸借

賃貸借 一般競争入札 市内小中学校、幼稚園 R6.4 R6.6
R6.10.1～
R12.3.31

4002 WTO案件

162 教育施設課
Ｒ６．１０導入　小中学校等パソコン等
機器導入業務

業務委託 一般競争入札 市内小中学校、幼稚園 R6.6 R6.8
契約日～
R7.3.31

3026 WTO案件

163 指導課 学校ネットパトロール等業務委託 業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

受託者設置場所 R6.12 R7.2
Ｒ7.4.1～
Ｒ8.3.31

3099

164
教育センター

（R5年度：指導課）
学校図書管理システム機器賃貸借 賃貸借 一般競争入札 浜松市内 R6.4 R6.6

Ｒ6.10.1～
Ｒ11.12.31

4002 WTO案件

14 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

165
教育センター

（R5年度：指導課）
外国語指導助手派遣業務委託 業務委託

公募型プロ
ポーザル方式

浜松市内 R6.10 R6.12
Ｒ7.4.1～
Ｒ10.3.31

3033

166 教育支援課 プレスクール業務委託 業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

可美公園総合センター
及び浜松市教育委員
会が指定する場所

R6.5 R6.8
R6.8.10～
R7.3.8

3099

167 教育支援課
日本語・学習支援業務委託
（中・南エリア）

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

市内中・南エリア小中
学校

R6.1 R6.3
R7.4.1～
R8.3.31

3099

168 教育支援課
日本語・学習支援業務委託
（西・北エリア）

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

市内西・北エリア小中
学校

R6.1 R6.3
R7.4.1～
R8.3.31

3099

169 教育支援課
日本語・学習支援業務委託
（東・浜北・天竜エリア）

業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

市内東・浜北・天竜エリ
ア小中学校

R6.1 R6.3
R7.4.1～
R8.3.31

3099

170 教育支援課 母国語支援等業務委託 業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

市内協働センター等 R6.1 R6.3
R7.4.1～
R8.3.31

3099

171 教育支援課 不登校デジタル支援運営業務委託 業務委託
公募型プロ
ポーザル方式

校外まなびの教室設置
場所

R6.6 R6.8
R6.8.19～
R7.3.31

3099

172 教育支援課
令和7年度 浜松市中央区庄内地域
通園・通学バス運行管理業務

業務委託 一般競争入札
浜松市中央区庄内地
区

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.31

3005

173 議会総務課
浜松市議会公用車賃貸借
（普通乗用車２台）

賃貸借 一般競争入札
浜松市役所地下駐車
場

R6.4 R6.4
R7.4.25～
R12.4.24

4003

174
中央区

南行政センター
令和７年度　浜松市南行政センター
警備・清掃・施設管理業務

業務委託 一般競争入札

浜松市中央区江之島
町600番地の1
(浜松市南行政セン
ター)

R6.12 R7.1
R7.4.1～
R8.3.31

3006

175
浜名区

北行政センター
浜松市浜名区引佐・三ヶ日地域通
園・通学バス運行管理業務

業務委託 一般競争入札
浜松市浜名区引佐・
三ヶ日地域内

R7.2 R7.2 R7.4.1～R8.3.31 3005

176
天竜区

区振興課
浜松市天竜区天竜地域通学バス運
行管理業務

業務委託 一般競争入札
浜松市天竜区天竜地
域

R7.1～2 R7.2～R7.3
R7.4.1～
R8.3.31

3005

15 ページ



№ 担当課 件名
業務委託・
賃貸借の別

契約方法 履行場所
公告

予定時期
入札（見積）
予定時期

契約期間
登録

業種番号
備考

177
天竜区

区振興課
浜松市天竜区天竜地域通園通学タク
シー運行業務

業務委託 一般競争入札
浜松市天竜区天竜地
域

R7.1～2 R7.2～R7.3
R7.4.1～
R8.3.31

3005

178
天竜区

春野支所
令和７年度　浜松市天竜区春野地域
通園・通学バス運行管理業務

業務委託 一般競争入札
浜松市天竜区春野地
域

R7.1 R7.2
R7.4.1～
R8.3.31

3005

16 ページ


